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Gerieji „Artumos“ bičiuliai,

ačiū Jums, kad gan aktyviai sureagavote, perskaitę birželio numerį: vieni džiaugiatės ir gy-
rėte, kiti barėte ir piktinotės; o, kad Jūs žinotute, kaip svarbu yra šitai redaktoriams, tuomet dar 
drąsiau beigi dažniau tatai darytute! O jau po šiojo numerio suvis laimingi būtume, jei mums 
pavyktų bent keletą Jūsų realiai išjudinti ne tiktai dėl žurnalo aktyviai sureaguoti, bet ir patiems 
imtis konkrečių veiksmų nugalint bent kokį blogumėlį su besišypsančiuoju gerumu! Mat šios 
„Artumos“ tema – krikščionių veiklumas: esame aktyvūs šio pasaulio veikėjai ar pasyvūs jo ste-
bėtojai, vartotojai? Kodėl turėtume čia reikštis, veikti jau dabar?..

Gi pastaraisiais nūn laikais mūs etnografinėse platumose įsistovėjo gilios jau tradicijos: tyliai pakam-
piais bambėti sau ir viens kitam arba garsiai rėkti per televizorių, ar tiesiog purslot emocine, intelektine 
ir kitokia agresija spaudoje, įskaitant ir kanonizuotąjį internetą. Negali sakyti, kad tai būtų visai nepavei-
kios apeigos – jaučiu, kaip jos įveikia ir mane. Todėl nesusituriu ir vėl Jums neišliejęs savo širdies skausmų: 
skaudu man, kai matau, kaip niekinami žmonės vien už tai, jog garsiai, bet visai be agresijos ištaria, užra-
šo, paprašo: „Tiesos“... skaudu man, kai matau, jog kažkokie įstatymai net numirt neleidžia Seimo nariui, 
o jeigu jis vis vien išdrįsta – tai balsuot priverčia mirusiojo sielą taip, kaip įtakingai mažumai parankiau... 
skaudu man, kai matau, kad nematau per daug nei meilės, anei pagarbos ženklų mūsų palaimintajam 
Jurgiui Matulaičiui net tose vietose, kur jis gyveno, veikė, mirė...

Bet čia kažkas man už gerklės švelniai suima viena ranka, antra – prie širdies priglaudžia, ir jau nebega-
liu daugiau bambėti, o skausmas kaži kur ištirpsta... Ir žmonės tie, trokštantys tiesos, be politinių judesių 
kalbėt jau ima apie dorinio atgimimo sąjūdį; žiū, ir seimūnų gi absoliuti dauguma iš visų politinio spalvų 
spektro dar suvokia, kas yra šeima; ir Pal. Jurgio metai dar tik įpusėjo... Gal įtariat – kieno ranka tai bu-
vo? O gal – tai tik priešatostoginio nuovargio kliedesiai? Gerai, baigiu ir lėksiu tuoj į Šeimų Karalienės –  
Žemaičių Kalvarijos Madonos – glėbį!

Nuolankiai Jūsų,
Darius Chmieliauskas


